Arg. 3. Si implicarent possibilis ad-
hui siua siua itigeret in suum. Igitur idem potens
pauere qd n' implicat si n' implicet: qd siua siua ut
sit crea d'ionate et n' abse ac ebiat. I ngt ans.
qd siua siua nihil pot uire d'ionate qn et pot uire ab-
sente. qd sic ostendo: qd ideo de facto n' est pductionem
chimere d'ionate qd illam n' pot uire abse: qd si aliqua
crea implicaret heret se in siua, uicut d' facto se det Chy

Chimera esse illam opia n' rret, Idionate, sicut in
 n' rret Chimeram Idionate. aliter dicamus, qd' Ceter
 Otermus rret et factu aliud vbum finum. Et vbum finum
 rret aliu spm' sanctum Idionate, id' si n' implicent,
 qd' in n' e' dicendum.

Declarat' ulterius, qd' ideo ho n' het
 virtutem ad pueniendum Angelum Idionate, qd' abse' illum
 n' pot' puenire: aliter dicamus sic: Quis Idionate pot' pou-
 cere finum Michaellem aut finum vbum si hae puenit
 n' implicet: et in' abse' vbum finum et puenit a' Ceter:
 qd' a' fortiori opia finum n' heret virtutem ad pueniendum
 puenit Idionate si illa abse' fuerit impossibilia. --
 Alioq' dicamus, Deum et factu hae puenit Idionatam
 ad peccandum ad pueniendum aliud Deum et factu, si
 hae fuerit puenit Idionate et n' implicarent.

Corr. 4^a Immensitas finum n'
 e' vis transiens ad oia spatia, qd' si ista implicarent adhuc
 darent' finum immensitas uno anteqm' darent' spatia ab
 eterno facta e' Immensitas finum: qd' puenit et implicarent pui-
 bilia adhuc darent' finum opia. Et ad ans, in q' latet op
 uoras, finum et Immensitatem et implicare, si n' fuerit pui-
 bilia spatia, qd' pot' puenire: aliud en' e' correspondere
 actuali oibus spatii, qd' e' gens finum Immensitatis, ali-
 ud e' pue' puenire spatii puenitibus, qd' e' illi e' hae.

Itaq' dicit Philosophus in
 finum Immensitate ac in finum opia: nam sicut finum opia et
 hae in finum ab eterno, qd' ab eterno pueniret aliq' ad Ex
 ita sicut finum Immensitas darent' in finum, qd' ab eterno correspon-
 det spatii auti. qd' pueniret aliq' auti ad vbum e' d
 gens opia, sicut correspondere auti spatii e' gens Immen-

Spacia igitur tota e' d' creatura possibilis
 in spacia propria ad qm' tendimus h'ere n'um' h'ententem. Sicut et
 Immensas spacia h'et n'um' transcendens ad spacia possibilis. na'
 si implicaret possibilis spacia implicaret et in hoc p' ad co-
 respondendum spatio a p'inde t'beret' spacia Immensas: Sicut
 implicaret ubiq' (na' si implicaret spatum cui p'et' cor-
 respondere. Et sicut et in deo implicaret intus si n' e'et' possibile
 ubiq' illicibile: q' n' e' h'ra p'fectioem spacia illud. ac p'ris
 neq' e' h'ra p'fectioem spacia d'p'ode q' igitur implicaret implicat-
 te alij t'ri' possibilis.

Arg. 5^o Et efficaciter scia spacia libera
 n' e' r'is transiens ad ob'um futurum q' ostendit' q' n' nullum
 e'et' factus, adhuc spacia scia m'nteret' cas' n'um' e'et' r'ium
 d' int'icium: q' ad d'icendum d' spacia d'p'ra vi' possibilium. Con-
 det' 1^o q' h'ic n' ualere h'ic argum' d' scia spacia libera ad
 d'p'iam spacia. Sicut h'ic circulum scia spacia libera e' n'ob'is
 maxima d'p'iam d' n' e' tractandum in ex'ptum ad d'p'iam
 spacia. Hec t'ri' solis n' engruget' argum'. Et e' t'm' unem-
 bilit' q' recurrit ad misterium d' cas' occultas.

Quare mihi, nisi me ut scia q' n' q' n' q'
 fallit mea opinio, respondeo 2^o q' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
 ga scia spacia libera h'et' ob'um d'gens q'le ob'um futurum, nam
 o'is futurus e' ab're d'gens: Unde nihil' m'ra e' q' d' scia spacia
 n' h'et' connexioem spacialem d' ob'is d'genti: Ad u' spacia d'p'ia
 h'et' ob'um maxime n'cessum q'ia sunt possibilis, ideo ad il-
 la h'et' n'um' spacialem d' transentem.

Imo facile retorquet' argum' q' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
 est spacia scia e' r'etum transiens ad ob'um d'ibile q' est
 n'arum ita spacia d'p'ia e' r'is transiens ad ob'um d'ibile d'icite
 q' e' et maxime n'arum: Et sicut spacia d'p'ia n' e' r'etatum

Deus voleret aliquid creaturam dabant sine ulla ga. et
causis et patiens non labantur creatura sed a possibili non negabant.
Unde patitur pari passu in exemplis adductis atque in sine ulla

Capitulum 7. Oportet sine ex suo igitur 2.
non est propter creaturas sed propter se ipsam et sic dicitur attendit ad
creaturam: atque velum transiens dicitur 1. non est in se sum suum: quod est
in quo magis ga. sine ulla ex suo 1. igitur est ad soluendum
possibilitatem: sed non est ad soluendum aliquid finem ad intra: quod est ad
soluendum creaturas ad extra ac per se igitur illius igitur est ad so-
lutionem creaturas. in hoc etiam dicitur Oportet a sine ulla ga.
scilicet non est obitum ad intra, quod est scribitur. at vero Oportet non est
suum finem ad intra, ga. non est solutio ab ipsa Oportet: quod
habetur 1. ordinatur ad creaturas ad quod tunc soluendum est Oportet.
Quare enim quod dicitur Oportet, nisi ga. omnia possibilea creatura potest
soluere? 2

Non enim igitur deum et illius Oportet esse propter se
ga. non habet aliam causam a qua sumat suum esse: sed hoc non facit
quod sine ulla non ordinatur ad creaturas possibileas tamquam ad effectus
et tunc sua operatur. Deinde dato quod non deest quod implican-
tibus possibileibus non destrueretur Oportet quod igitur 2. suum se
quod dicitur deest et destrueretur quod igitur in vnum: sicut
destruere resoluere quod est igitur hoc 2. deest quod destruat hoc de-
fective quod igitur in vnum, nempe quod aliter varietate: quod si destrui-
tur sine ulla et deest et defectiva, si implicauerit aliquid
possibile. 2

Capitulum 8. velum transiens non est magis variam
quam illius vni: sed sine ulla est magis varia quam possibilitate:
quod non est ad illa velum transiens. Et minor ga. creatura est propter
deum: sed propter quod unum quod tunc et illud magis: quod sine
ulla est magis varia quam creatura. De quo min. ga. in ratione

Perfectionem maiorem ab utraque causa potest habere quodlibet significatum.
 Et ut causa efficiens totaliter dat totum esse effectus, ideo effectus non potest
 aliquid amplius continere quam ipsa causa, immo quoniam causa est agens ut pro-
 te divina sic habet aliquid gratum amplius quam effectus in quo superat
 ipsam causam.

Dico 7.º causa efficiens totaliter agens. Princi-
 paliter est nobilior suo effectui. Et quia effectus continet via propria sui
 effectus est aliquid amplius in quo effectus vincit causam. aliter non
 esset causa agens. Et divina ab effectui. Insuper. Sed est causa princi-
 paliter movens. Et tunc non est nobilior illo, quia movet habet quoniam vincit
 in quo superat totum non viventem. Et tunc totum non est causa
 principalem, sed tunc dispositivam movens, non? per agens et causa
 principalem.

Dico 8.º causa principaliter efficiens si sit tota parti-
 aliter poterit esse ignobilior suo effectui. Et quia si causa partialiter non
 dat totum esse effectui, potest effectus ab alia causa partialiter maiorem
 sortiri nobilitatem in qua superet aliam causam partialem. et
 hoc potest exemplum speciei intelligitur quia est effectus phantasmatis et tunc illud
 vincit in nobilitate spirituali, quoniam accipit ab alia agente, et
 est altera causa partialis.

Dico ultimas finis assignatus potest esse
 nobilior et aliquid ignobilior suo effectui. Et quia finis potest movet
 intrinsece et non physice. quod non continet imminenter perfectionem sui effectus.
 Et hoc ostenditur in illo quod dicitur. Liberi propter dignitatem spem
 clam quod est ignobilior ipsi liberis. Et aliquid potest finis esse no-
 bilior suo effectui. Et beatitudo, Deus quod est ultimus finis ultimus est.

SECTIO. V

¶ **Quæstio** point le inuicem care?

¶ **Quæstio** 1.º Si dua causa point se ad inuicem

Handwritten note or signature in the left margin.

Care in eod gre & in eand existiam. Hic ignis. C. pot
gducere ignem. B. et rursus pducit ad eod igne. B.
Inpomis quies n' pcedit in' locum in' ista. Nam en' e' qd
hic ignis. C. pot pducere ab igne. B. in insti. segnti q
ductus fuit. Prio igr' tot hic e' qd dicitur in eod gre
in eand existiam. P'nt se motus care qd i'um e'e?

B. neq' ita d. Arist. S. Thom. M.
S. Hier. et alii q' segnt C. C. tractu 2. S. i. n. 62. C.
q' in ut pducit efflu' det supponi existens. an' q' ante ipsum ef-
flu' q' n' pot tunc a suo efflu'. Itia e' evidens. q' si existia e' depen-
det ad existia efflu', q' n' pot tunc existere ante ipsum efflu', ut sit in
istis? Jure e' implicia manifesta.

1. q' ca realis det e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
q' n' pot e'e posteriori e'e. si en' e'e tunc a suo efflu', e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
eod insti. q' aperte n'gnat. 2. q' si n' implicat hac mutua
causitas segnti id p'nt care se q' n' pot tunc a suo efflu'. e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
terius se q' n' pot tunc a suo efflu'. si en' n'gnat unam e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
suo efflu' et n' implicabit id e'e q' n' pot tunc a suo efflu'. q' qd absurdum.

Arg. 1. p. Soto et hinc. C. C. Vasquez. S. J.
S. Hier. Ceteri disponit subitum ad raritatem, et raris ad caliditatem. q' sui datur mutua causitas. Et caliditatem ad qm disponit raritas. n' e'e e' q' n' pot tunc a suo efflu'. q' n' pot tunc a suo efflu'.
argum' n' tunc a suo efflu'.

Arg. 2. due columnae invicem innixae mutu-
tis se sustentant in eod gre e' m'lti. q' sui datur ad invicem
causitas. Et uti quis. q' n' pot tunc a suo efflu'. n' e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
tationis. To m' s' dicitur ut q' n' pot tunc a suo efflu'. n' e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
m' q' n' pot tunc a suo efflu'. n' e'e q' n' pot tunc a suo efflu'.
si impetum qm causitas.

Sarem iustus appetendum e' ad effluum
 & fornice ubi videtur dari recipiam calitatem ppter mutuan
 substantiam. Et si lapides claudentes fornicem n' e' car
 it' e' sibi inuicem solides. Comitantes ut veneti illos da
 gregibus implicat q' sint ca mates inuicem illi lapides: q' est
 implicabit q' sint mutua solides. Et n'p' itiam q' ad eas plus
 regit' qm ad solides. Et n'p' huius e' q' ca operanti p' infa
 rum qm n' h'nt solides: sicut ad cas regit' h'ntas n' efflu' &
 n' ad solides. Qu' implicat mutua inflatus & mutua poros, in
 e' q' implicat mutua calitas.

Arg. 3^o dua manus ligada se ad inui
 cem calefaciunt in gre ca efficiens p' mutuan irritacionem. Et
 q'p' hoc q' gl'bet manus p'ouit in se diuisum motum, & hoc
 meiate diuisum calorem, sicut motus e' ca caloris.

Arg. 4^o multa pruna accensa unida
 se mutua fouent & excitant: q' it' ca ad inuicem. Et prunas ma
 gis calidas agere in minus calidas et si fuerint ag' calida sine
 unida fortius operantur in aere frigidum. Circumferu' e' in cir
 co minus a frigore impetuntur.